INDICAÇÃO Nº 401 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de travessia elevada na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, em frente
ao Nº 1685, no bairro Foch.

JUSTIFICATIVA

O referido local possui um tráfego intenso de veículos, no
qual muitos transitam em alta velocidade, causando acidentes envolvendo pedestres e
veículos. Importante salientar que na localidade há um grande número de
estabelecimentos comercias, bem como instituições de ensino que geram um alto fluxo
de pessoas.

Vale salientar que com a instalação desta travessia
elevada, a via passará a dispor de mais segurança para os pedestres, tal como o aumento
da mobilidade urbana do local.

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7Y3G7P7S4A2H2H2
		2021-03-01T16:43:29-0300